

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 18 Lutego v. s. 1819 roku.

Observacje meteorologi- czne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean		Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 17 godz. 3 z połu.	27 cal. 8, 0 lin.	+ 2, stopn.	Południowy	Pochmur.	
— 17 godz. 9 wiecz.	27 — 8, 0 —	— 3, —	Połud. Wschod.	Wypogodzone		
— 18 godz. 6 z rana	27 — 7, 8 —	— 5, 25 —	Wschodni	Zachmur.		

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Z okoliczności śmierci Królowej Jeymości Wirtemberskiej, piszą w Poczcie Północnej z Tweru pod 30 stycznia: „Nie ma słów do wyrażenia, jaką ciężą przeniknięni są mieszkańcy tutejsi ku pamięci zmarłej Najjaśniejszej Królowej Jeymości Wirtemberskiej, Katarzyny Pawłowny, rozważając jey ustawiczne dobrodziejstwa, które byli szczęśliwi odbierać przez czas mieszkania Jey w Twerze. Niepodobna słowami wyrazić, jaki smutek nas ogarnął, przez niespodzianą wiadomość o śmierci tej Pani. Twarze wszystkich pokryte były znakami głębokiej w duszy żałosci. Tęmi przejęci uczuciami, śpieszyli dnia wczorajszego urzędnicy, obywatele, starcy i młodź, niewiasty i dziewice, bogaci i ubodzy, do świątyni Boga, dla zaniesienia serdecznych modłów, o przyjęcie jey duszy na łono wiekuistej szczęśliwości. Uczucia te naytrócniej się objawiły, kiedy zaśpiewano hymn *‘So świątymi upokoy’*. Wszyscy obecni zaleli się łzami miłości: ustawiczne westchnienia z głębi serc wznosiły się do Tronu Naywyższego. Mszą świętą i przed nią modły żałobne odprawiał w kościele katedralnym, archimandryta *Geleon*, w obecności cywilnego gubernatora i urzędników gubernii.

Na tegorocznym jarmarku w twierdzy *ostrowskiej* (w Syberyi) handel między *Czukczami* a *Ruskiemi*, był znakomitszy od lat poprzednich i z wielką między obiema stronami odbywał się zgodą. Przez czas trwania tych zamian, dziewięciu *Czukczów* przyjęło religiję chrześcijańską.

FRANCYA.

(Z gaz-berl.) Paryż, d. 6 lutego. Dnia 3 t. m. deputacya Izby Parow złożyła Królowi przyjęty projekt Majoratu dla Xięcia *Richelieu*.

Projekt do prawa względem odpowiedzialności ministrów roztrząsany jest teraz przez komisję.

Amsterdamski bankier, *Labouchere*, przybył tu z Londynu.

Dnia wczorajszego pogrzebiony został młody nieszczęśliwy *St. Marcellin*, siostrzan znajomego Margrabiego *Fontanes*, który poległ w pojedynku, wynikłym ze sprzeczki politycznej, z dawnym jednym przyjacielem szkolnym, *Fayau de Nantes*. *St. Marcellin* był oficerem pod *Bonapartym*, powrócił szczęśliwie do domu z wyprawy rossyjskiej, przeszedł na stre-

nę *Burbonów*, ale został wkrótce *Ultrystą* i spółwydawcą *Konserwatora*. Pojedynek był właśnie tego wieczora, którego Margrabia *Fontanes* wielką ucztę dawał. Pierwszy, którego zamiast gości do domu jęgo przywieziono, był umierający jęgo siostrzan. Uczta, która się w żałobę zamieniła, wstrzymaną została. Gazeta *Journal des Paris*, udziela z okoliczności tej rozsądny projekt, poddawania spraw pojedynkowych pod rozstrzygnięcie honorowemu sądowi przysięgłych.

Redaktora jednego półperyodycznego pisma, który obraził pewny korpus jazdy, odwiedziło dwóch podoficerów, którzy mu zostawili do wyboru: oddadź im jedno ucho swoje, bić się z jednym z nich, albo odwołać to, co napisał. Redaktor uprosił sobie do namyslenia się 24ch godzin czasu.

Wyszła tu z druku: *Korrespondencya urzędowa i prywatna Napoleona Bonapartego z dworami zagranicznymi, Xiążętami, Ministrami i jenerałami francuzkimi i zagranicznymi we Włoszech, Niemczech i Egipcie. Tom I. we Włoszech*. Pierwszy tom tego nader ważnego i z samych autentycznych aktów złożonego dzieła, zawiera w trzech xiegach korespondencyę z roku 1796 od 28 marca do 23 sierpnia, i obejmuje zawieszenie broni z Sardynią, zajęcie *Tortony*, *Bolonii* i ubiezenie *Mantui*. Bonaparte pisząc do Dyrektoryatu dając następujący sąd o kilku owoczesnych jenerałach swego woyska, którzy się później stali tak sławnymi, w ogólności zaś mówi, że niewielu z nich wybrać można. O *Berthierze* wyraża: zdatność, dzielność, odwaga, rozum, posiada on to wszystko. *Augereau* ma wiele rozumu, odwagę, stałość; oswojony jest z wboyną, lubiony od żołnierzy, szczęśliwy. *Massena* czynny, niezmordowany, nadzwyczaj śmiały, przenikliwy, prędko się namysłający. *Serrurier*, ma odwagę żołnierską, niczego na los stawić nie chce, nie ufa woysku, mocnego charakteru, ale chorowity. *Despinóis*, mięki, nieczynny, nieśmiały, nie zdał się do wboyny, nie jest lubiony, w bitwie nie ukazuje się na czele; z reszłą dumny, przenikliwy, dobry polityk; zdatny do administracyi. (Dalszych jenerałow dywizyjnych *Sauret*, *Garnier*, *Meunier*, *Casabianca*, *Macquart*, *Gauthier*) wszystkich prawie za mnicy ważących i mnicy zdatnych uważa, wyjąwszy *Vaubais* i *Sahuguet*, których nie mógł jeszcze dobrze poznać, gdyż dotąd w twierdzach zostawali.

W kollegium Ludwika XIV zaszyły nowe

nieporządku. Prowizor, *Taillefer*, złożył swój obowiązek, a *P. Mallevat* po nim nastąpił. Wiele rodziców podbierało dzieci. W *la Fleche* nie ma także zupełnego porządku.

(Z *korr. kamb.*) Między jenerałami starego wojska, których znowu do czynney służby przyjęto, wymieniają: *Bacheln*, *Becker*, *Corbineau*, *Thiebault*, *Reille*, *Doumère*, *Kellermann*, *Lacroix*, *Lebrun* etc.

A U S T R Y A.

z Wiednia dnia 10 lutego.

Po odebraney tu wiadomości, iż jadący tedy do Anglii z listem i podarunkami od Szacha perskiego wielki poseł *Mirza Abul Hassan Chan*, przybył dnia 1 b. m. do *Schwechat*, wysłani ztąd zostali dla przywitania, *Baron Bredfeld*, radca kancelaryi stanu i *Baron Ottenfels*, sekretarz nadworny, którzy go do przeznaczonego dla niego na przedmieściu tutejszém *Widen* mieszkania odprowadzili. Tam ucztowano go śniadaniem. Siedzieli zaś u stołu wielki poseł *Mirsa Abul Hassan Chan*, sekretarz wielkiego poselstwa *Marsa Mohammed Aly*, poseł *Mirsa Abdul Hussein Chan*, wspomnieni dwaj cesarsko-austryjaccy urzędnicy. Odpocząwszy wielki poseł przez 3 dni, wysłał dnia 4 b. m. o godzinie 3ciej po południu synowca swego i sekretarza *Mirsa Mohammed Ali* do Xięcia *Metternich*, ministra interressow zagranicznych, z prośbą o uroczyste wysłuchanie, które nazajutrz otrzymał. Radca i tłumacz nadworny *Hammer* pojechał po posła w 6ciokonnym pojeździe, przed którym masztalerze Xięcia w galowey liberyi prowadzili 12 osiodlanych koni zrzędem tureckim, a za tym pojazdem szedł inny czterokonny. Zaczynał paradę mały oddział wojska; daley iechało konno 5ciu dworzan W. Posła, to jest: Podskarbi, Koniuszy, Mistrz obrzędów, dozorca garderoby i pierwszy kamerdyner; za nimi zaś jechał sekretarz poselstwa na koniu, którego dwaj masztalerze Xięcia prowadzili; trzymał w jednej ręce list Szacha Perskiego, a w drugiej list następcy tronu jego, oba w woreczkach złotém i srebrem haftowanych; na piersiach zaś miał zawieszony list Perskiego W. Wezyra *Mirsa Schefta Chana* i pierwszego Wezyra następcy tronu *Jssa Mohammed* w woreczkach czerwonych atlasowych. Za służącymi Xięcia *Metternich* szedł pojazd, w którym siedział poseł, a na przeciw niego kommissarz Cesarski, Radca nadworny *Hammer*. Po obu stronach pojazdu szli służący posła i kommissarza Cesarskiego. Poseł miał na sobie galowe suknie, zwane *popersku Bartol*, z piórami na głowie, i trojaką ozdobą orderu lwa słonecznego. Miał także wizerunek Szacha, obwiedziony kosztownymi perłami. Za tym pojazdem jechali murzyni posła, a za nimi następował 4rokonny paradny pojazd, w którym siedział przydany wielkiemu Posłowi Poseł *Mirsa Abdul Hussein Chan*, daley zaś szły dwa parokonne pojazdy kommissarza cesarskiego. Zamykał paradę oddział jazdy i piechoty. Orszak W. Posła stanął na dziedzińcu kancelaryi stanu, a sam Wielki Poseł, i sekretarz poselstwa, wysiedli przy wschodach, gdzie urzędnicy kancelaryi stanu, powitali Posła imieniem Ministra interressow zagranicznych. Udano się potem przez salę, gdzie służący

Xięcia stali w paradzie, daley przez salę iadalną, gdzie byli dworzanie Xięcia, potem przez czerwoną salę, gdzie było liczne zgromadzenie szlachty i dam; następnie przez salę bilardową, gdzie stali członki akademii sztuk pięknych, tudzież akademii wschodniej, oraz urzędnicy tajney nadworney kancelaryi stanu, do zielonej sali wysłuchania. Tam stały dwa krzesła z poręczami, wybite ponsowym axamitem, i złotem haftowane; jedno przeznaczone dla Xięcia *Metternich*, a drugie dla Wielkiego Posła; wtyle zaś ostatniego po prawey ręce było inne krzesło dla Posła, a za nim stał sekretarz poselstwa, któremu W. Poseł wchodząc do sali wysłuchania, odebrał list Szacha, i sam go w ręku trzymał. Reszta orszaku pozostała w przyległej sali, zkąd członki kancelaryi stanu weszli do sali wysłuchania. Rady nadworni stanęli po prawey stronie Ministra interressow zagranicznych, w tyle zaś i po lewey ręce stała szlachta. Radca nadworny i dyrektor kancelaryi *Swiatecki*, w zastępstwie Rady stanu, stał wśrodku między Xięciem *Metternich* i Wielkim Posłem, a na przeciw niego nadworny tłumacz Cesarsko-Austryacki. Wielki Poseł miał w języku perskim następującą przemowę, którą tłumacz nadworny ponemiecku tak przełożył: *Cel poselstwa w dobrém życzeniu dworowi Cesarsko Austryackiemu jest taki. Od Króla Królów, którego zamek niebios dosięga, arówna się słońcu, posiadacza korony i tronu dawnych Cesarzów Perskich, Daryusza, Irana i Turana, zostałem wysłany do największego Cesarza, dla ustalenia przyjaźni i dobrego porozumienia między obu dworami Perskim i Austryackim, w czasie wysokiego ministeryum JO. W. Xiążęcy Mości, i za jego przyłożeniem się, i upraszam JO. W. Xiążęcy Mości o jak najszybsze wyjednanie mi zaszczytu widzenia największego Cesarza, nieodmówienia mi przyjacielskich w tey mierze starań, i wskazania dnia przeznaczonego do tego. Minister interressow zagranicznych dał następującą odpowiedź, którą tłumacz nadworny na język perski przełożył: *Z radością słyszę z ust Posła zapewnienie przyjaźni Krola, Pana jego, dla najlaskawszego mojego Monarchy, i biorę na siebie obowiązek wyjednania Posłowi przystępu do J. C. K. Mości, który chętnie usłyszy z ust jego uczynione mi zapewnienie, i tym celem dozwoli mu uroczystego wysłuchania. Wstał potem wielki Poseł z swego krzesła i stojąc oddał Xiążęciu list Szacha. Wstał także Xiążę i zdjął kapelusz na znak uszanowania dla królewskiego listu, a potem nakrywszy głowę, tak list Szacha, jako też listy następcy tronu i obu Wezyrów oddał radcy nadwornemu *Swiateckiemu*, który je na stole, będącym po lewey ręce krzesła Xiążęcia, położył. Stawił potem wielki Poseł przydanego mu Posła *Mirsa Abdul Hussein Chan*; a następnie, zaczął Xiążę przyjacielską z nim rozmowę, częścią przez tłumacza nadwornego, a częścią w języku angielskim, który W. Poseł posiada. Rozmowę tę przerwały chłodniki, które W. Posła i orszak jego częstowano. Pożegnał się nareszcie W. Poseł, i z tą paradą jak przybył powrócił do swojego mieszkania, a kommissarz Cesarski, wróciwszy do kancelaryi stanu, zdał ministrowi interressow zagranicznych sprawę w tey mierze.**

Wilno dnia 18 Lutego 1819 roku.

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.

Wiadomość sporządzona w Minskiej Skarbowej Izbie, o wakujących skarbowego zawiadywania majątkach przeznaczonych do wypuszczenia przez licytacją w 12 letnią dzierżawę od dnia 12 kwietnia 1819 roku.

Nazwiska Powiatow i Majątkow.	Liczba podług o- statniej rewizyi.			Rocznego dochodu we- stanie inwentarzow i kon- traktow.			
	Domow	D u s z		Srebrem		Assygn.	
		Mensk.	Zehsk.	Rub.	Kop.	Rub.	Kop.
<i>w Mieście Mińsku.</i>							
Dom drewniany - - - - -	-	-	-	-	-	450	-
<i>w P o w i a t a c h:</i>							
Starostwo Bytkowskie, samą ziemię mające -	-	-	-	68	-	-	-
<i>w D z i s i e ń s k i m</i>							
<i>Starostwa:</i>							
Borkowskie samą ziemię mające - - -	-	-	-	30	-	-	-
Sutorowickie - - - - -	2	5	6	62	40	-	-
Biernatowskie samą ziemię mające - - -	-	-	-	71	20	-	-
Starostwa Braślawskiego Maryanow folwark -	10	21	31	989	6 ³ / ₄	-	-
<i>R z e c z y c k i m</i>							
Odlączone od Starostwa Rzeczyckiego wioski: Rudnia, Rabusa, Deraznia, Unoryta i Ozierszczyzna - - - - -	72	192	174	1454	21	1600	-
<i>M o z y r s k i m</i>							
Bukatskie Starostwo samą ziemię mające - -	-	-	-	-	-	16	25
W Boryskowickim Starostwie dwa młyny Rudzeński i Kamieński. - - - - -	-	-	-	-	-	265	-
<i>P i ń s k i m.</i>							
Starostwa samą ziemię mające:	-	-	-	-	-	-	-
Syszycie - - - - -	-	-	-	49	50	-	-
Czerniachowskie - - - - -	-	-	-	17	-	-	-
Zawiszkie - - - - -	-	-	-	15	50	-	-
Wulwickie - - - - -	2	4	6	23	-	-	-

Zyczący wziąć w dzierżawę którykolwiek z wymienionych majątkow, mają dla bezpieczeństwa Skarbu złożyć pewną kaucją, równającą się dwóletniemu dochodowi wyrachowanemu, i przybywać do Minskiej Skarbowej Izby na naznaczone do licytacji terminy: pierwszy dnia 2, drugi 5, a trzeci ostateczny 7 marca roku terażniejszego. Sekretarz Arcimowicz.

2. Sąd Taxatorsko Exdywizorski dekretem w Sądzie Dworzańskiej opieki Białostockiego, i Sokolskiego Pitu. w Sokolce roku 1818 mca february 6 dnia zapadłym na rozdzielenie majątku z folwarkow Dzieciotawa i Jaświlki; oraz z dalszych przynależności składającego się, w Obwodzie i Pcie Białostockim położonego, do dziedzictwa JW. Józefa Wincentego Tadwena Starosty Metelskiego i Siemienińskiego, orderu s. Stanisława kawalera należącego, pomiędzy kredytorów i pretensorów onegoż przeznaczony, w tymże majątku Dzieciotawie dnia 2 apryla b. r. czynność swoją rozpoczynszy, przez niniejsze obwieszczenie urzędowe, trzykrotnie w publicznych gazetach, trzema po sobie następującemi numerami ogłosić się powinny uwiadamia, i wzywa wszystkich wierzycieli pomienionego JW. Tadwena, do powyżey wymienionego jego majątku roszczenia scielących, i z iakiegobądźkolwiek względu stosować mogących, aby na dniu 2 apryla następnego 1819 roku, jako terminie powtórnego, a ostatecznego czynności sądowej zjazdu, przed tymże Sądem sami lub przez prawnie od siebie umocowanych stawali, i roszczenia swoje udowodnia-

li, w przeciwnym bowiem zdarzeniu, iż każdego niestawającego, choćby naysprawiedliwsza należność, upadkowi wiecznemu podpadnie, i za niebyłą na zawsze uznana, i ogłoszona zostanie. Jakowe uwiadomienie, aby w gazetach publicznych krajowych Kuryera Litewskiego, i zagranicznych Polskiej Warszawskiej, i Pruskiej Berlińskiej, wedle powyższego zakreszenia umieszczonem, i ogłoszonem było, mieć chce, i stanowi. Dan w majątności Dzieciotawie dnia 8 kwietnia 1818 roku.

Franciszek Grodzki Sędzia Sądu spraw cywilnych Białostockiego i Sokolskiego Powiatow, Exdywizor Prezydujący.

Marcin Jaworowski Sędzia Grodzki Ptu. Białostockiego Exdywizor.

Jgnacy Wołkowicki Exdywizor.

Stanisław Łaszkiewicz Sądowy Exdyw. Regent.

5. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na usatysfakcyonowanie wierzycieli JW. Leona Osztorpa, b. Marszałka Ihumeńskiego i Kommandora remissą Mińskiego głównego Sądu 2go

Departamentu ustanowiony, wszystkie też remisy przyporuczenia uzupełniając, summy na rozmaitych osobach przez JW. Osztorpa, za służącemi jemu inskrypcjami poszukiwane, o czewistym swoim dekretem, dnia 19 januaryi idącego roku ferowanym, (nieuważając na tychże debitorow niestannosc) z władzy przez remisę udzieloney dla pomienionego JW. Osztorpa wskazał miánowicie na W. Józefie Harasimowiczu rubli assygn. 11,735 kop. 29, 2do: na W. Ludwiku Chrzańowskim rub. srebr. 192, na W. Michale Mineyce czer. zł. 122 groszy 4; na W. Imię Xiędzu Mikołaju Frackiewiczuz zł. 400; na sukcesorach JW. Jana Ogińskiego czer. zł. dwa tysiące; na JW. Janie Bielikowiczu rub. assygn. 11,200; na JW. Franciszku Bielikowiczu rubli srebr. 365; na sukcesorach Anny Przyborzanki czer. zł. 94, na Starozakonnym Leybie Hirszowiczu zł. pol. 250, na Starozakonnym Abramie Hirszowiczu rub. srebr. 1,272 kop. 84³; na JW. Róży Jelskiej zł. pol. 2,000, na JW. Tomaszu Świętorzeckim czer. zł. 23 gr. 12; JPanu Ludwiku Stockim rub. srebr. 204 kop. 75, na JP. Ignacym Rutkowskim rub. srebr. 84, na W. Józefie Moniuszce rub. 189 kop. 77, na W. Wojciechu Moniuszce rub. srebr. 31 kop. 64, na JP. Klemensie Rutkowskim rub. srebr. 39 kop. 48, na W. Józefie Jeleńskim czer. zł. 400, na W. Wawrzyncu Symonowiczu zł. pol. 543, na sukcesorach Tomaszu Wiszniewskiego czer. zł. 30, na sukcesorach Jerzego Mieszkowskiego czer. zł. 40, na sukcesorach Ignacego Łomackiego czer. zł. 48, na sukcesorach Karola Brzozowskiego zł. 400, na W. Sowieńniku Gewangrynhowie czer. zł. 20, na W. Ignacym Oskierce czer. zł. 30, zł. 1, gr. 18, na sukcesorach Antoniego Pomiana czer. zł. 742, na W. Józefie Czarniawskim rub. srebr. 5, kop. 98, na Chaimie Zelmanowiczu Peraszewskim rub. srebr. 75, na Szmuyłe Mowszewiczu mieszkańcu Ihumeń. rub. srebr. 501 kop. 12, na Starozakonnych Abramie Zelmanowiczu, Mejerze Jankielowiczu mieszkańcach Dukorskich Smietowickich i Stółpeckich czer. zł. 200, na Starozakonnych Leyzerze Mowszewiczu, Zeliku Dawidowiczu i Dawidzie Gęrszonowiczu oraz Srołu i Wólfie Symonowiczach mieszkańcach Dukorskich i Smietowickich czer. zł. 400, na Starozakonnym Leyzerze Mowszewiczu, Zeliku Dawidowiczu i Pysacha Izraelowiczu czer. zł. 300, na Starozakonnym Zeliku Dawidowiczu czer. zł. 200, na Starozakonnym Leybie Hirszowiczu Kapeluszniku Smietowickim czer. zł. 20, na Mowszy Szmuyłowiczu Dukorskim czer. zł. 10; na Michelu Mowszewiczu szklarzu Smietowieckim czer. zł. 8, na Starozakonnym Josielu Szmuyłowiczu Dukorskim rub. srebr. 234 kop. 75, na Starozakonnym Dawidzie Wólfowiczu rub. sr. 65, na sukcesorach Szymona Kleckiego i na posiadających pozostałe po nim fundusze rubli srebrnych 19,928. — Jakowe summy do rąk JW. Osztorpa lub jego Plenipotentą, w dniu 8 marca idącego 1819 roku przy aktach Ziemskich Mińskich oddać i zaliczyć sub penis nakazawszy w celu zawiadomienia o tém każdego z wyżej wypisanych debitorów niniejsze czyni ogłoszenie. Dat 1819 januaryi 21 dnia. Józefat Iwanowski Ziem. Pttu. Mińskiego pisarz Exdywizor.

Dnia jutrzejszego z przyczyny zapust gazeta Kuryera Lit. nie wywdzie, ale we Czwartek to jest d. 20.

3. Dekretem Sądu Magistratowego miasta Mińska wspólnie z zasiadającym Deputatem Sądu Ziem. Pttu. Miń. w roku idącym 1819 januaryi 30 dnia ferowanym, poświadczono jest o zaszczytnej ugodzie między niżej podpisaną z dokładem potomstwa działającą, a Starozakonną Blumę Ellową Wilenkinową matką, Jeko, Jankielem Wólfem i Morduchem Ellowiczami Wilenkinami kupcami i obywatelami miasta Mińska w rzeczy nieważności obligu przypadkowie zaginionego, od zeszłego s. p. Stanisława Xawera Proszyńskiego Podkomorzego Pttu. Mińskiego w r. 1811 zebra 4 dnia na imię Starozakonney Blumy Ellowej Wilenkinowej na rubli srebr. 1800 wydanego, a przez tąż Blumę Ellową przez oddzielny Dokument na synow powyższych wyrażonych ustąpionego, niemniej też ugodą decretoria zapisana, nikczemność drugiego obligu także od zeszłego Podkomorzego Proszyńskiego Ickowi Wilenkinowi na rub. srebr. 636 wydanego ogłaszając, o zaspokojeniu i usatysfakcyonowaniu obu pomienionych w górze obligow przez układ na wyextinuowanie z postąpioney dzierżawy Młynu i dalszych szczegółow pewną intratę przynoszących poświadczyła, i o niemożności mienia by najmniejszey pertensyi nieraz rzeczony wyrok zamieścił warunek, mimo wszakże wzmieniony dekret ugodliwy mnie niżej podpisaną i moje potomstwo od wszelkiego zakluczenia i dopominku za uspokojonymi a dla zaginięcia tylko niezwoconemi obligami nazawsze gruntownie ubezpieczający, tąż niżej podpisana uważa jeszcze za potrzebę domieszczenia przez trzykrotną awizacyą w gazecie Kuryera Litewskiego przestrogi, iżby nikt przypadkowie zaginionych obligow od nikogo zgola nienabywał i za onymi pod żadnym względem pretensorstwa w czas przyszły uscielać nie ważył się gdyż żaden pretext i wyszukany pozor do legitymacyi raz zaspokojonych obligow nikomu zgola posługiwać niebędzie zdolny. Dat 1819 februaryi 9 dnia.

Anna z Siemaszkow Proszyńska Podkom. Miń.

Zaczawszy od Poniedziałku to jest dnia 17go t. m. i w dni następne, będą się przez publiczną licytacyę w domu W. Karola Szwarca na Zamkowej ulicy pod Nrem 75, rozmaite towary wyprzedawać. Jako to: porcelana, fajans, szkło angielskie, zegarki złote i srebrne, brylanty, i koronki, instrumenta muzyczne, rozmaitego gatunku, kupferosztuchy, malowidła, różne kosztowne rzeczy do damskiego ubioru służące, etc. Która licytacya w każdy dzień ma się zaczynać o godzinie 10 przed południem, a trwać do 12, po południu zaś od 2 do wieczora.

Karol Szwartze.

3. Wyszły świeżo wysztychowane w Wilnie Une Polonaise et six anglaises pour le Pianoforte composées et dédiées à Mlle la Comtesse Celestine Sulistrowski par Ferdinand Tiebe. Znajdują się one do przedania w Xigarni Uniwersyteckiej i u JP. Kopsza. Cena jednego exemplarza zł. 4.

2 Wyjeżdża za granicę do Austrii Oszmiańskiego Pttu obywatel Jerzy Klemiata z służącym Janem Rudkowskim na miesiąc sześć.